
Beskæftigelsesudvalget 14. – 15. maj 2018

Konklusioner

Beskæftigelsesudvalget har fokus på at arbejde ud fra kerneopgaven:

• At ledige og sygemeldte kommer hurtigt og varigt i arbejde

• At virksomhederne har let adgang til og aldrig mangler kvalificeret 
arbejdskraft 

Det er således ikke et mål at flytte borgere mellem forskellige forsørgelsesydelser, med 
mindre dette er et led i at opfylde kerneopgaven.

Kerneopgaven skal stå som pejlemærket – og der skal være frihed til at tilrettelægge den 
mest relevante, meningsfulde og effektfulde indsats for borgeren.

Beskæftigelsesudvalget ønsker at indarbejde Beskæftigelsesministerens mål i 
målrealiseringen for den kommende periode og herudover har udvalget en række 
fokusområder og effektmål de vil opstille for den kommende periode.

Beskæftigelsesudvalgets fokusområder og ønsker i tilknytning til fokusområderne 
afdækkes nærmere i forvaltningen, som vender tilbage med forslag til videre drøftelse på 
de kommende møder i udvalget.

Fokusområder:

Sygedagpengemodtagere

Sygedagpengemodtagere skal have en tidlig og hurtig indsats, således at langvarigt 
fravær fra arbejdsmarkedet forebygges. ”Sundhed fremfor sygdom”.

 Indsatsen skal ske hurtigt 
 Indsatsen skal som udgangspunkt ske i samarbejde med den sygemeldtes 

arbejdsplads eller andre virksomheder og andre interessenter (faglige 
organisationer, forsikringsselskaber, læger mv.)

 Indsatsen skal bidrage til at forebygge fravær fra arbejdsmarkedet på grund 
af sygdom og dermed på sigt mindske tilgang til førtidspension

 Effekten af den nuværende indsats tages op til vurdering, og er der behov for 
justeringer/ændringer, fremsættes forslag til nye tiltag - herunder eventuelle 
behov for investeringer

Foreløbige effektmål:

 Færre borgere på sygedagpenge
 Reducere forløb med gentagne sygemeldinger på sygedagpenge
 Reducere varigheden af sygedagpengeforløb og på sigt mindske tilgang til 

førtidspension



Unge

Indsatsen for unge skal tage udgangspunkt i et mål om varig selvforsørgelse og 
anvendelsen af bæredygtige løsninger, som forebygger, at unge gøres afhængig af 
offentlig forsørgelse og sociale tilbud 

 Der skal være fokus på at flere unge skal i gang med arbejde og uddannelse 
og på forebyggelse af, at unge kommer på langvarigt offentlig forsørgelse. 
Dette fokus skal være kendetegnende også for samarbejdet om 
ungeindsatsen på tværs af sektorer, f.eks. Børn & Unge, Social, Sundhed 
m.fl.

 Evt. forebyggelse af ledighed ved motivationsfremmende indsats for de unge 
forsikrede ledige

 Der skal være fokus på målrettet opkvalificering, hvor det er en trædesten til 
at komme varigt videre – med udgangspunkt i at udnytte eksisterende 
kompetencer, hvis det er muligt.

 FGU – Forberedende Grund Uddannelse bliver et indsatsområde
 KUI – Kommunal Unge Indsats bliver et indsatsområde

Foreløbige effektmål:

 Reducere varigheden af ledighed efter endt uddannelse
 Reducere antallet af unge på offentlig forsørgelse 
 Øge andelen af unge, der gennemfører en uddannelse

Rummeligt arbejdsmarked og virksomhedssamarbejde

Der skal være fokus på samarbejdet med virksomhederne – og specielt muligheden for 
at sikre arbejdskraft og beskæftigelse gennem det rummelige arbejdsmarked

 Tæt samarbejde og understøtning til virksomheder både offentlig og private - 
den foretrukne indsats mod ledighed og sygdom skal foregå via 
arbejdspladsbaseret indsats (stiller krav og tager bøvlet)

 Det er vigtigt, at virksomhederne forstår, hvad lønindkomst betyder for den 
ledige, og bidrager aktivt til at flere ledige får ordinære timer

 Det bør undersøges, hvordan socialøkonomiske virksomheder kan bidrage til 
et mere rummeligt arbejdsmarked

Foreløbige effektmål:

 Flere virksomheder bidrager til det rummelige arbejdsmarked
 Flere borgere er i arbejdspladsbaseret indsats
 Flere borgere får ordinære løntimer



Opfølgning:

Udvalget ønsker en løbende ledelsesinformation i forhold til målene. 
Ledelsesinformationen skal have en overskuelig form og give mening i forhold til 
muligheden for at følge fokusområderne og effektmålene.

Samarbejde med arbejdsmarkedets parter:

Det skal undersøges, hvorledes et samarbejde med arbejdsmarkedets parter om 
arbejdsmarkedspolitikken bedst kan gennemføres – eventuelt gennem en revitalisering af 
et formelt lokalt beskæftigelsesråd i lighed med Beskæftigelsespolitisk Forum i forrige 
byrådsperiode.


